[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря 2022 г.
ст-ца Курская
№ 1511

О мерах по реализации Порядка межведомственного взаимодействия структурных подразделений и территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края  при реализации Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
В соответствии с постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 ноября 2022 г. № 1331 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Курского муниципального округа Ставропольского края»
         администрация Курского  муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Форму предложений о включении объектов Курского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в перечень объектов Курского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

1.2. Порядок формирования и ведения реестра заключенных концессионных соглашений.
2. Отделу  по  организационным  и   общим   вопросам   администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-             но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2022 г. № 1511

ФОРМА
ФОРМА

предложений о включении объектов Курского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в перечень объектов Курского муниципального округа Ставропольского края, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№
п/п
	Наименование создаваемого (реконструируемого) объекта
	Структурное подразделение/территориальный орган администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (в чьей ведомственной принадлежности находится объект)
	Описание услуг (деятельности), предусмотренных в рамках эксплуатации объекта
	Местоположение объекта
	Тип работ (строительство/реконст-рукция)
	Предполагаемая стоимость создания (реконструкции) объекта, тыс. руб.
	Размер внебюджетных средств на создание (реконструкцию) объекта, тыс. руб.
	Размер бюджетных средств на создание (реконструкцию) объекта, тыс. руб.
	Количественные и качественные характеристики объекта
	Сроки создания (реконструкции) объекта

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2022 г. № 1511

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра заключенных концессионных соглашений

1. Порядок формирования и ведения реестра заключенных концессионных соглашений (далее - Порядок) регулирует вопросы формирования и ведения реестра концессионных соглашений (далее - Реестр), заключенных Курским муниципальным округом Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Реестр представляет собой свод информации о концессионных соглашениях по форме согласно приложению к настоящему Порядку (да-               лее - форма).

3. Формирование Реестра и его актуализация (ведение Реестра) осуществляется отделом экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел экономического развития).

4. Информация о концессионных соглашениях включается в Реестр с присвоением соглашениям в реестре соответствующих номеров.

5. В целях формирования Реестра отдел экономического развития вправе запрашивать необходимую информацию у структурных подразделений и территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

6. Актуализация Реестра осуществляется не реже одного раза в полгода. При необходимости отделом экономического развития обновляется информация о соглашениях, внесенных в Реестр.

7. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края и интернет-портале об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае в информацион-              но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение

к Порядку формирования и ведения   реестра заключенных концессионных соглашений

РЕЕСТР

заключенных концессионных соглашений

	№
п/п
	Наименование соглашения, номер и дата заключения
	Объект     соглашения
	Сведения о концеденте
	Сведения о концессионере
	Сумма
соглашения
(тыс. руб.)
	Срок            соглашения
	Место
расположения объекта
	Текущий статус реализации
соглашения